

О К Р Ъ Ж Е Н С Ъ Д - В Е Л И К О Т Ъ Р Н О В О

Седмичен бюлетин
на предстоящи за разглеждане наказателни дела
15 юни – 21 юни 2026 г.

15 юни 2026 (понеделник)

Наказателно от общ характер дело № 118/2026 - 09:30ч.

Подсъдим по процеса е: М. Ю. С. (р. 1998 г.)

Делото е образувано по обвинителен акт на Окръжна прокуратура – Велико Търново, с който подсъдимият М. Ю. С. е обвинен в това, че на 09.03.2025г., в гр. Горна Оряховица, ул. "Цар Освободител" № 106, в района на ж.п. гара Горна Оряховица умишлено нанесъл средна телесна повреда на З. К. К., изразяваща се в тежка закрыта черепно-мозъчна травма, довела до временно разстройство на здравето, временно опасно за живота, в следствие на което по непредпазливост е причинил смъртта му, дължаща се на механична асфиксия от масивна дълбока аспирация на кръв в белите дробове, на фона на тежката мозъчна травма /изпадане в безсъзнание/

- престъпление по чл.124 ал.1 вр. чл.129 ал.2 вр.ал.1 НК.

16 юни 2026 (вторник)

Наказателно от общ характер дело № 638/2024 – 10:30ч.

Подсъдими по процеса са: П. Я. П. (р. 1955г.) и Р. Х. П. (р.1982г.)

Делото е образувано по обвинителен акт на Окръжна прокуратура Велико Търново, с който подсъдимата Р. Х. П. е обвинена в това, че на 30.06.2021г. на път 1-4, кръстовище гр. Стражица - с. Кесарево, като водач, при управление на лек автомобил, марка "Мерцедес", модел „CLA 220d", нейна собственост, нарушила правилата за движение по Закона за движение по пътищата /ЗДвП/ и ППЗДвП /при избиране на скоростта си за движението, при забрана за движение със скорост по-висока от 60 км./ч., въведена със знак „В 26", движила се със скорост от - 98 км/ч./ и допуснала ПТП, при което по непредпазливост причинил смъртта на А. В. Ф., настъпила в 11:15 ч. на 11.07.2021 г. в гр. В.Търново, в ОАИЛ на МОБАЛ „Д-р Стефан Черкезов", АД, гр. Велико Търново. Деянието е извършено при независимо съпричиняване на престъпния резултат с П. Я. П., водач на лек автомобил, марка "Мерцедес", модел „Спринтер 313 ЦДИ"

- престъпление по чл. 343 ал.1, б."В"1 пр. 1 вр. чл. 342 ал.1, пр. 3 от НК вр. чл. 47, ал. 3, Знак „В 26", вр. чл. 38, т. 2, б. „Б" от ППЗДвП, вр. чл. 13, ал. 1 от ЗДвП и чл. 21, ал. 2 от ЗДвП

Подсъдимият П. Я. П. е обвинен в това, че на 30.06.2021г. на път 1-4, кръстовище гр. Стражица - с. Кесарево, като водач, при управление на лек автомобил, марка "Мерцедес", модел „Спринтер 313 ЦДИ", нарушил правилата за движение по Закона за движение по пътищата /ЗДвП/ и ППЗДвП */не съобразил своето поведение с пътен знак Б2 „Спри! Пропусни движещите се по пътя с предимство!"/*, като не спрял и не пропуснал лек автомобил, марка "Мерцедес", модел „CLA 220d" и допуснал ПТП, при което по непредпазливост причинил смъртта на А. В. Ф. Деянието е извършено при независимо съпричиняване на престъпния резултат от Р. Х. П., водач на лек автомобил, марка "Мерцедес", модел „CLA 220d"

- престъпление по чл. 343 ал.1, б."В", пр. 1, вр. чл. 342 ал.1, пр. 3 от НК вр. чл. 45, ал. 2, знак „Б2" вр. ал. 1 вр. чл. 38, т. 2, б. „А" от ППЗДвП, вр. чл. 13, ал. 1 от ЗДвП и чл.50, ал. 1 вр. от ЗДвП

17 юни 2026 (сряда)

Наказателно от общ характер дело № 259/2026 - 10:30ч.

Подсъдим по процеса е: Т. С. Д. (р. 1979 г.)

Делото е образувано по обвинителен акт на Окръжна прокуратура – Велико Търново, с който подсъдимият Т. С. Д. е обвинен в това, че на 02.08.2025 г. в гр. Горна Оряховица, ул. „Иван Момчилов“, № 2 в склад за строителни материали на „С. 2000“ ООД, като работник на длъжност „машинен оператор банциг“, във връзка с което по длъжностна характеристика му е възложено да извършва и товаро-разтоварна дейност с мотокар, причинил смъртта на И. К. А., на длъжност „носач - товарач на стоки“ към „С. 2000“ ООД, поради немарливо изпълнение на правно-регламентирана дейност, представляваща източник на повишена опасност — товаро - разтоварна дейност, изразяваща се в повдигане на товар, състоящ се от два палета с дървени греди с обща тежест 3400 кг., посредством дизелов мотокар марка „STILL“, модел „R70-40“. Т. С. Д. слязъл от мотокара при вдигнат товар и при преустановяване на работата с него не поставил вилцата му в крайно долно положение, както и не прибрал и не поставил във вертикално положение повдигателната му уредба и не спуснал вертикалната количка до долно крайно положение, преди напускането на машината и по този начин допуснал постепенно увеличаване на наклона на мачтата и вилите на мотокара, при достигане на критичен ъгъл от 36-37°, поради което тежестта излязла извън базата на стабилност, мотокарът се наклонил на предните си колела и товарът

паднал напред и затиснал И. К. А. В резултат на това последният получил тежка механична съчетана травма, довела до остра обемна кръвозагуба, несъвместима с живота и починал

- престъпление по чл. 123, ал. 1 от НК.

Въззивно наказателно от общ характер дело № 298/2026 -10:30ч.

Подсъдим по процеса е: Е. Е. А. (р.1977г.)

С присъда от 06.04.2026 г. по НОХД 986/2024 г., Районен съд – Велико Търново е признал подсъдимата Е. Е. А. за виновна в това, че на 23.01.2023 г. в град Велико Търново, ул. „Симеон Велики“ № 4, пред жилищен вход „Г“ направила опит да принуди Ц. В. Т. да извърши нещо противно на волята ѝ, а именно да влезе във фризьорски салон, като за целта употребила сила - блъскайки я към салона и удряйки главата и гърба на Ц. В. Т. с пистолет марка „Макаров 9 мм“, като опитът е останал недовършен по независещи от нея причини. На основание чл. 143, ал. 1 вр. чл. 18, ал. 1 от НК, чл. 36 и чл. 54 от НК първоинстанционният съд е наложил на подсъдимата Е. Е. А. наказание „лишаване от свобода“ за срок от две години. На основание чл. 66, ал. 1 от НК съдът е отложил изтърпяването на наказанието лишаване от свобода за срок от три години.

Районен съд – Велико Търново е признал подсъдимата Е. Е. А. за невиновна в това, че на същата дата и адрес, във фризьорски салон и пред жилищен вход „Г“ направила опит самоволно не по установения от закона ред да осъществи едно оспорвано от друго свое предполагаемо право, а именно да придобие в дял 1/8 идеална част от недвижим имот в гр. Велико Търново, придобита чрез дарение на недвижим имот и 5/8 идеална част от описания по-горе имот, придобит чрез покупко-продажба на недвижим имот, като използвала сила - ударила с пистолет главата и гърба на Ц. В. Т. и заплашване - извадила и държала огнестрелно оръжие - пистолет марка „Макаров 9 мм“, след което възпроизвела изстрел с него, като опитът е останал недовършен по независещи от нея причини. Съдът я е оправдал за това да е извършила престъпление по чл. 323, ал. 5, вр. ал. 1 вр. чл. 18, ал. 1 от НК.

Районен съд – Велико Търново е признал подсъдимата Е. Е. А. за виновна в това, че на същата дата и адрес, във фризьорски салон и пред жилищен вход „Г“ като държала законно притежавано огнестрелно оръжие - пистолет марка „Макаров 9 мм“ и 14 броя боеприпаси за същото оръжие, не взела необходимите мерки за сигурност и в нарушение на чл. 59, ал. 1, чл. 60, ал. 1, т. 1 и т. 3а от Закона за оръжията, боеприпасите, взривните вещества и пиротехническите изделия /ЗОВВВПИ/, като извадила от дамската си чанта и държала открито в дясната ръка огнестрелно оръжие - пистолет марка „Макаров 9 мм“ и произвела изстрел с цел, различна от

тази, за която е придобила същото огнестрелно оръжие, а именно за самоотбрана. На основание чл. 338, ал. 1 от НК вр. чл. 59, ал. 1, чл. 60, ал. 1, т. 1 и т. 3а от ЗОБВВПИ, чл. 36 и чл. 54 от НК първоинстанционният съд е наложил на подсъдимата Е. Е. А. наказание „лишаване от свобода“ за срок от две години. На основание чл. 66, ал. 1 от НК съдът е отложил изтърпяването на наказанието лишаване от свобода за срок от три години.

Районен съд – Велико Търново е признал подсъдимата Е. Е. А. за виновна в това, че на същата дата и адрес, пред жилищен вход „Г“ е извършила непристойни действия, грубо нарушаващи обществения ред и изразяващи явно неуважение към обществото - на обществено място насочила огнестрелно оръжие - пистолет марка „Макаров 9 мм“ към Ц. В. Т. и възпроизвела изстрел с огнестрелното оръжие, като по своето съдържание деянието се отличава с изключителна дързост. На основание чл. 325, ал. 2, вр. ал. 1 от НК, чл. 36 и чл. 54 от НК съдът е наложил на подсъдимата Е. Е. А. наказание „лишаване от свобода“ за срок от две години. На основание чл. 66, ал. 1 от НК съдът е отложил изтърпяването на наказанието лишаване от свобода за срок от три години.

На основание чл. 23, ал. 1 от НК е определил на подсъдимата Е. Е. А. едно общо, най-тежкото измежду наложените по-горе наказания, а именно „лишаване от свобода“ за срок от две години. На основание чл. 66, ал. 1 от НК е отложил изтърпяването на наложеното наказание „лишаване от свобода“ за срок от три години.

Делото в Окръжен съд – Велико Търново е образувано на основание въззивна жалба от защитника на подсъдимата срещу присъдата в осъдителната ѝ част.

18 юни 2026 (четвъртък)

Въззивно наказателно от общ характер дело № 255/2026 -10:30ч.

Подсъдим по процеса е: В. Х. Х. (р.1977г.)

С присъда от 12.03.2026 г. по НОХД 1396/2023 г., Районен съд – Велико Търново е признал подсъдимия В. Х. Х. за виновен в това, че в периода от 07.07.2017 г. до 03.08.2017 г. в населени места на територията на Република България и на територията на Кралство Дания, при условията на продължавано престъпление, без да има право, внесъл в интернет сайт компютърни данни от магнитна карта, издадена от „DKV EURO SERVICE GmbH + Co.KG“ на немското дружество „Muckenhausen Busunternehmen GmbH“ /„Мюкенхаузен Автобусна фирма“ ООД/, за да получи 42 броя евровинетки на обща стойност 30 098 евро, които не му се следват, даващи право да се използват магистрали и високоскоростни пътища в Кралство Дания, Кралство Белгия, Кралство Нидерландия, Велико херцогство Люксембург и Кралство Швеция от товарни автомобили, собственост на различни физически и юридически лица. Поради това за извършено

престъпление по чл. 212а, ал. 2, вр. ал. 1, във вр. с чл. 26, ал. 1 от НК, при условията на чл. 36 и чл. 55, ал. 1, т. 1 и ал. 2 от НК, първоинстанционният съд му наложил наказание три месеца лишаване от свобода при първоначален „общ“ режим и глоба в размер на 1000 евро.

Делото в Окръжен съд – Велико Търново е образувано на основание въззивна жалба от защитника на подсъдимия и протест на Районна прокуратура – Велико Търново.

Въззивно наказателно от общ характер дело № 126/2026 -11:00ч.

Подсъдим по процеса е: П. Т. Х. (р.1987г.)

С присъда от 08.12.2025 г. по НОХД 456/2023 г., Районен съд – Горна Оряховица е признал подсъдимия П. Т. Х. за виновен в това, че на 22.11.2022 г. в гр. Горна Оряховица, от гараж, находящ се на адрес ул. „Патриарх Евтимий“ № 25, след предварителен сговор с П. Д. В., чрез разрушаване на преграда, здраво направена за защита на имот и чрез използването на моторно превозно средство – лек автомобил марка „Опел Корса“, отнел чужда движима вещ - един брой бензинов генератор за ток марка „Rapter“ на стойност 1051,53 лв. от владението на Н. С. Я., собственост на А. М. А. Деянието не представлява маловажен случай и престъплението е извършено в условията на опасен рецидив. Поради това и на основание чл.196, ал. 1, т. 2, във вр. с чл. 195, ал. 1, т. 3, т. 4 и т. 5, във вр. с чл. 194, ал. 1, във вр. с чл. 29, ал. 1, б. „а“, във вр. с чл. 54 и чл. 36 от НК първоинстанционният съд го е осъдил на три години лишаване от свобода, при първоначален „строг“ режим.

Делото в Окръжен съд – Велико Търново е образувано на основание въззивна жалба от защитника на подсъдимия.